
Justert gudstjenesteordning fra 2021  

SELBU OG TYDAL  
Et stjernetegn (*) er satt til ledd der menigheten som hovedregel står.   

SAMLINGS-DELEN 

Klokkeringing + tre bønneslag  
Unntaksvis ved behov:  

Kort informasjon om dagens gudstjeneste. Avsluttes med: 

Prest eller medliturg: La oss være stille for Gud. 

Kort stillhet + Tre bønneslag  

*Inngangssalme (med forspill) 
Menigheten står til og med Korsets tegn.   

*Nådehilsen  
Prest: (Kjære menighet.) Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren 

Jesus Kristus.  

*Korsets tegn 
Prest: «Jupmel Achtien Barnien, ji Ajlies Vojkonen nommesne». 

La oss sammen gjøre korsets tegn.  

Alle: I Faderens og () Sønnens og Den hellige ånds navn. Amen. 

Menigheten setter seg. (Prest gir tegn.) 

Samlingsbønn  
Medliturg: La oss be.   
Gud, vi er kommet inn i ditt hellige hus   

for å ta imot det du vil gi oss.  

   (evt. kirkeårstillegg) 

Lukk nå opp våre hjerter,   

så vi kan fornyes i troen på deg.  

Gud, vi ber.   

Alle: Amen.  

Syndsbekjennelse  
Prest: La oss bøye oss for Gud og be om tilgivelse.  

Kort stillhet. Liturgen kneler. 

Alle: Hellige Gud, vår skaper,  
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se i nåde til oss.   

Vi har syndet mot deg   

og brutt dine bud.   

Tilgi oss for Jesu Kristi skyld.   

Sett oss fri til å tjene deg,   

verne om skaperverket  

og møte vår neste med kjærlighet.  

  

Til enkelte gudstjenester: Lokal syndsbekjennelse 

Alle: Gud, du som kjenner og elsker oss alle.  

Ditt gode skaperverk trues av synden.  

Vårt liv går ofte i stykker.  

Vi ber deg: Reis oss opp,  

tilgi vår skyld  

og sett oss fri til lovsang og nytt liv.  

Bønnerop Kyrie  
Musikk: den allmenne serie (Kverno) 

Kyrie eleison. Gud Fader, miskunne deg.  

Kriste eleison. Herre Krist, miskunne deg.  

Kyrie eleison. Hellig Ånd, miskunne deg. 

Ved enkelte anledninger kan man bruke Litaniet (nr 981) eller Fredslitaniet (nr 

982.1) 

Lovsang Gloria  
Prest: Ære være Gud i det høyeste  

Menighet: og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i.  

Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg. Amen.  
  

ELLER, på høytidsdager: Utvidet Gloria med kor.   

Evt: DÅPS-DELEN  
Se eget rituale 

Dagens bønn Kollektbønn 
kan brukes leilighetsvis ved behov, f.eks. etter dåp. Bønnen fremsies (messes 

ikke). 
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ORD-DELEN 
Prest: La oss høre Herrens ord.  
  

Første lesning 
Fra Det gamle testamentet.  

Menigheten sitter. Lesningen kan noen ganger falle bort. 

Salme 
Kan erstattes av musikk eller kort stillhet.  

Andre lesning  
Fra Det nye testamentet utenom evangeliene. 

Menigheten sitter. Lesningen kan noen ganger falle bort. 

*Evangelielesning med hallalujavers  
Prest: La oss (reise oss og) høre dagens evangelietekst.  

Alle synger: Gud være lovet! Halleluja, halleluja, halleluja! 

Prest eller medliturg: Det står skrevet i evangeliet etter … Slik lyder det hellige 

evangelium. Alle synger: Gud være lovet! Halleluja, halleluja, halleluja! 

På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons.  

Preken  

Musikkinnslag 
Kan erstattes av salme eller kort stillhet.  

*Trosbekjennelse (ved medliturg) 
Menigheten står. Dersom det er dåp i gudstjenesten, skal trosbekjennelsen utelates 

her.  

Medliturg: La oss svare på evangeliet ved å reise oss og bekjenne vår hellige tro.  

  

Alle: Jeg tror på Gud Fader, den allmektige … osv. 

Salme  
Salmen kan alternativt synges mellom Preken og Trosbekjennelse.  
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Forbønn for kirken og verden  
Prest: La oss vende oss til Gud i bønn.  

Forbønnen leses fortrinnsvis medliturger.  

Hvert bønneavsnitt avsluttes med:  

Medliturg/Prest:…Gud, vi ber.   

Alle: Herre, hør vår bønn. (Amen.) 

Minning, avslutter forbønnen 

Prest: La oss reise oss og minnes dem som er gravlagt siden sist vi var samlet.  

Menigheten reiser seg. Navnene til de avdøde leses opp. Kort stillhet.   

Prest: Gud, lær oss å telle våre dager, så vi kan få visdom i hjertet. Sal 90,12   

ELLER: 

Prest: Barmhjertige Gud, trøst dem som sørger og vær dem nær i tiden som kommer. 

Amen. 
 

Vår Far 
Bes her når det ikke er nattverd.  

Menighetens takkoffer (med musikk)  
Når det ikke er nattverd, gis takkoffer på alteret i en vandring kombinert med 

lystenning («bønnevandring»).  

Takkofferet avsluttes med:  

Prest: Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt 

eget gir vi deg tilbake.  

Alle eller Prest: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 

NATTVERD-DELEN 

Med lystenning («bønnevandring») 

Nattverdsalme  (evt. med takkoffer) 
Menighetens takkoffer kan samles inn i benkene mens salmen synges. Bordet dekkes. 

Brød legges på disken og vin helles i begeret.»  Ofringen avsluttes med bønn som 

ovenfor. Da kan evt, tilføyes:  

Prest: Foren din kirke av alle folkeslag og tungemål. Likesom kornet er blitt ett i 

brødet og druene i vinen, så gjør oss til ett med hverandre og med Herren Jesus 
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Kristus.  

Alle eller Prest: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 

=> Menighetene må skaffe offerposer, gjerne med lokal dekor. 

*Hilsen Prefasjonsdialog  
Menigheten står helt til de første går fram til nattverd.  

Prest: synger: Herren være med dere.  

Menighet: reiser seg og synger: Og med deg være Herren.  

Prest: Løft deres hjerter.  

Menighet: Vi løfter våre hjerter til Herren.  

Prest: La oss takke Herren vår Gud. 

Menighet:Det er verdig og rett.  

 

*ENTEN: Innledende lovprisning (E) 
Prest: Vi takker deg, gode Gud, du som holder himmel og jord i dine hender. Du har 

skapt oss i ditt bilde og gitt oss livet i gave. Sammen med englene og din menighet i 

himmelen og på jorden lovsynger vi ditt hellige navn:  

*ELLER Prefasjon messes (som f.eks, i treenighetstiden) 

I sannhet verdig og rett er det at vi alltid og alle steder takker deg, allmektige Gud, 

evige Far, ved Jesus Kristus, vår Herre. Han er det levende brød som kommer ned fra 

himmelen og gir verden liv, så den som kommer til ham, ikke skal hungre, og den 

som tror på ham, aldri skal tørste. Ved ham lovsynger englene din herlighet, og din 

menighet i himmelen og på jorden priser ditt navn med samstemmig jubel. Med dem 

vil også vi forene våre røster og tilbedende synge:  

*Hellig hellig Sanctus 
Alle synger: Hellig, hellig, hellig, er Herren Sebaot. All jorden er full av din herlighet. 

Hosianna i det høyeste. Velsignet være han som kommer i Herrens navn. Hosianna i 

det høyeste.  

*Nattverdbønn (E)  
Også andre nattverdbønner kan brukes, særlig når det høver med dagens tema.  

Prest: Hellige Gud, vi takker deg for Jesus Kristus, verdens frelser. Han døde og stod 

opp igjen for å gi oss evig liv. Vi takker deg for dåpens gave, der vi blir født på ny, og 

for nattverden, der du samler oss som din store familie. Vi ber deg: Send din hellige 

Ånd over brødet og vinen. Gjør oss til ett med hverandre og med Jesus Kristus.  
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*Innstiftelsesord  
Prest: Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, takket, 

brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp som gis for dere. 

Gjør dette til minne om meg. Likeså tok han begeret etter måltidet, takket, ga dem og 

sa: Drikk alle av det. Dette beger er den nye pakt i mitt blod som utøses for dere så 

syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som dere drikker det, til minne om meg.   

*Bønn forts. 
Prest: Gud, fyll oss med din Ånd. Ta oss alle i favn, slik en kjærlig mor samler barna 

sine om seg. La de små bli opphøyet og de sultne bli mettet med gode gaver. 
   
 

Ved behov/særskilte anledninger: 

KORT NATTVERDLITURGI (G)  

*Innledende lovprisning, etter prefasjonsdialog 

Prest: Gode Gud, du har skapt oss og kalt oss ved navn. Du åpner din 

hånd og metter alt som lever med det gode. Sammen med din menighet i 

himmelen og på jorden lovsynger vi ditt hellige navn:   

*Hellig Sanctus  
 Alle: Hellig, hellig osv. 

*Nattverdbønn 
Prest: Vi takker deg for Jesus Kristus, vår frelser. Han er det levende brød 

som kommer ned fra himmelen og gir verden liv. Vi ber deg: Send din 

Ånd over oss og disse gaver, så vi kan ta imot Jesus Kristus i brødet og 

vinen.  

Innstiftelsesord  
  

*Vår Far 

Medliturg eller prest: Sammen med alle dine barn ber vi den bønn som din Sønn har 

lært oss:  

Alle: Vår Far i himmelen! osv. 

*Fredshilsen  
Prest; Guds fred være med dere.  

Menighet: Guds fred være med deg.  
  

Her kan en føye til:  

L: La oss hilse hverandre med et tegn på fred.  
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Menigheten hilser hverandre med håndtrykk og sier «Guds fred» eller lignende 

ord.  

*Du Guds lam, Agnus Dei 
Alle synger: Du Guds Lam, som bærer verdens synder,  

miskunne deg over oss.  

Du Guds Lam, som bærer verdens synder,  

miskunne deg over oss.  

Du Guds Lam, som bærer verdens synder,  

gi oss din fred.  

  

*Invitasjon 
Prest: Kom, for alt er gjort ferdig.  
 

*Nattverdmåltidet   
Utdelingsord ENTEN  

Dette er Jesu legeme.  

Dette er Jesu blod.  

ELLER 

Kristi kropp, gitt for deg.  

Kristi blod, gitt for deg.  

Tilsigelse 
Prest: Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus   

har nå gitt oss sin kropp og sitt blod   

som han gav til soning for alle våre synder.  

Alle eller Prest: Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv.  

L: Fred være med dere.  

Takkebønn for nattverden 
Prest eller Medliturg: La oss takke og be.  

Vi takker deg, himmelske Far, for dine velsignede gaver.   

Vi ber deg at du ved disse gavene vil bevare oss i troen på deg,   

forene oss i din kjærlighet og stadfeste i oss håpet om det evige liv,   

for Jesu Kristi skyld. (Amen.) 

 

(Hvis Prest messer takkebønnen) 

Alle synger: Amen. 
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SENDINGS-DELEN 

*Utgangssalme   

*Velsignelse   
Prest: La oss prise Herren.      

Menighet: Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja.  

Prest: Herren velsigne deg og bevare deg.  

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig.  

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.   

Den enkelte kan gjøre korsets tegn. 

Hvis liturgen messer, svarer menigheten med å synge:  

Menighet: Amen. Amen. Amen.  

*3 x 3 Bønneslag  

Postludium  

Utsendelse   
Evt. korte kunngjøringer.  

Prest: La oss gå i fred.  

Alle: og tjene Herren med glede.  

Dersom det er utgang med prosesjon under postludium/salmesang, skjer utsendelse 

og evt. kunngjøringer før dette. Når det høver, kan takkofferet gis ved utgangen.  

  

Kirkekaffe  
Bak i kirken bør det normalt være en enkel kirkekaffe, unntatt på noen høytidsdager.  

  
 


